
Všeobecne záväzné nariadenie Nitrianskeho samosprávneho kraja  

č. 9/2019, 

ktorým sa zriaďuje Jazyková škola, Golianova 68, Nitra  

ako súčasť Gymnázia, Golianova 68, Nitra 
__________________________________________________________________________ 

             

 

Zastupiteľstvo Nitrianskeho samosprávneho kraja podľa § 8 ods. 1  a § 11 ods. 2 písm. a) zákona 

č. 302/2001 Z. z. o samosprávnych krajoch v znení neskorších predpisov a § 9 ods. 2 písm. b) 

zákona  č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v súlade s rozhodnutím Ministerstva 

školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky č. 2019/15757:3-A1050  

zo dňa 30.09.2019 o zaradení Jazykovej školy, Golianova 68, Nitra ako súčasť Gymnázia, 

Golianova 68, Nitra zo Siete škôl a školských zariadení SR 

 

 

sa uznieslo na vydaní 

 

 

Všeobecne záväzného nariadenia Nitrianskeho samosprávneho kraja č. 9/2019, ktorým sa 

zriaďuje Jazyková škola, Golianova 68, Nitra ako súčasť Gymnázia, Golianova 68, Nitra.  

 

 

§ 1 

Úvodné ustanovenie 

 

1. Zastupiteľstvo Nitrianskeho samosprávneho kraja uznesením č. 125/2019 zo 14. riadneho 

zasadnutia konaného dňa 19. augusta 2019 schválilo zámer zriadiť Jazykovú školu, 

Golianova 68, Nitra ako súčasť Gymnázia, Golianova 68, Nitra. 

2. V súlade s § 19 ods. 1 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej 

samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej 

len „zákon“) školu zriadi zriaďovateľ v súlade s rozhodnutím Ministerstva školstva, vedy, 

výskumu a športu Slovenskej republiky o jej zaradení do Siete škôl a školských zariadení 

SR. 

3. Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky  

rozhodnutím č. 2019/15757:3-A1050 zo dňa 30.09.2019 rozhodlo o zaradení Jazykovej 

školy, Golianova 68, Nitra ako súčasť Gymnázia, Golianova 68, Nitra do Siete škôl 

a školských zariadení SR od 01. januára 2020.  

 

 

§ 2 

Predmet  

 

Nitriansky samosprávny kraj pri výkone samosprávy  týmto všeobecne záväzným 

nariadením podľa § 9 ods. 2 písm. b) zákona zriaďuje Jazykovú školu, Golianova 68, Nitra 

ako súčasť Gymnázia, Golianova 68, Nitra od 01.01.2020. 

 

 

 

 



§ 3 

Záverečné ustanovenie 

 

Na vydaní Všeobecne záväzného nariadenia Nitrianskeho samosprávneho kraja č. 9/2019, 

ktorým sa zriaďuje Jazyková škola, Golianova 68, Nitra ako súčasť Gymnázia, Golianova 68, 

Nitra sa Zastupiteľstvo Nitrianskeho samosprávneho kraja uznieslo dňa 09.12.2019 a nadobúda 

účinnosť 15. dňom od jeho vyvesenia na úradnej tabuli Nitrianskeho samosprávneho kraja,  

t.j. 31.12.2019. 

 

 

V Nitre dňa 11.12.2019 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                doc. Ing. Milan Belica, PhD., v. r. 

                                                                                                                    predseda 

                                                                                               Nitrianskeho samosprávneho kraja 

 


